
UCHWAŁA NR XVI/83/2025 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości 

na terenie gminy Wińsko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 399 z późn. zm.), Rada Gminy w Wińsku uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz odbioru osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Wińsko: 

1) 88,30 zł/ m³ brutto za odbiór nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych. 

2) 446,86 zł/ m³ brutto za odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr LXIV/445/2023 Rady Gminy Wińsko 
z dnia 25.01.2023 roku, w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od 
właścicieli nieruchomości na terenie gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Wińsko. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 99D46D51-DB9F-4485-870A-8D0E70F6B6F0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana górnych stawek za wywóz nieczystości ciekłych, ma na celu zobligowanie właścicieli nieruchomości 
do regularnego opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku 
z kontrolami przeporwadzonymi przez Gminę, stwierdzono braki wywozów nieczystości ciekłych na niektórych 
posesjach, a dla właścicieli tych posesji przewidziany jest tzw. wywóz zastępczy po maksymalnych stawkach za 
wywóz nieczystości ciekłych. Wysokość stawki za wywóz zastępczy jest dwukrotnością stawki za wywóz 
prowadzony regularnie. 

Id: 99D46D51-DB9F-4485-870A-8D0E70F6B6F0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/83/2025 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


